*Hedera*, vel corona ex *hedera* & Baccho sacra, convenit Poetis felicibus 34. 2. 2. & 3.  
*Helena* a Paride capta fuit causa excidii Trojani 22. 6.

*Helicon* mons Boeotiae, Musis sacer 144. 50. 58.

*Helle*, cum noverca infidias metueret, cumque Phryxo fratre ariete aureo Pontum trajicere vellet, in mare decidit, eique nomen dedit  
*Helles* mare, quod Hellepontus dicitur 45. 15. 23.

*Hellepontus* 45. 15. 23.  
*Helvius* Cina fuit Poeta lascivus 79. 435. 53.

*Hercules* Jovis & Alcmenae filius 76. 402. 98. Ejus uxor 77. 405. 7. Ex hoste factus est gener Iunonis, cujus filium Heben in caelo uxorem duxit 108. 42. 55. Musagetes dicitur 93. 69. 6.

*Hermione* Menelae & Helenae filia ab avo materno Tyndaro Orestis desponsata est, indignante Menelao, qui illum Pyrrho despondit, quem ideo Orestes occidit 75. 399. 91.

*Hespevia* fumitur pro tota plaga occidentalis 174. 22.

*Hexametron* constat sex pedibus 89. 11. 17.

*Hippolytus*, de quo Seneca Tragediam scripsit, frustra a noverca Phadra amatus est 73. 383. 56. & 58.

*Hirundo* veris praenuncia, facit nidos suos sub trabibus

136. 9. 14. 15.  
*Hirsutus* significat severum 65. 259. 1.

*Historia* etiam amoris inservit 74. 289. 70.

*Homevus*, ejus llias 72. 371. 40. fuit pauper 177. 22. 33.  
*Homo* immitis 127. 3. & 4.

*Homines* Dianae Tauricae immolati 160. 63. &c.

*Honores* pro magistratu sumpti 177. 33.  
*Hovarius* Poeta Lyricus 178. 49.

*Hortensius* lasciva carmina composuit 79. 441. 64.

*Hospes* 82. 388. Sumitur pro peregrino 89. 20. 32. Turpius ejicitur quam non admittitur 205. 13.

*Hospites* ab incolis Tauricae regionis Dianae immolabantur 160. 63. &c.

*Hospitium* quid 135. 54. 80.  
*Hyades* stellae in fronte tauri, unde dicitur 49. 16. 25.

*Hybla* urbs vel mons Siciliae 207. 385

*Hyems* pro asperis tempestatibus hyemalibus sumpta 4. 42. 68. Ejus descriptio 122. 9. &c. Ovidius statueret videatur, hyeme annum finire, & vere incipere 132. 1. &c.

*Hylas* Hercules comes 77. 406. 6.

*Hymettus* mons Atticae regionis 199. 30. 30.

*Hyrtacus* Trojanus, Nist pater 27. 27. 29.

## I

**I***Asius* Jovis & Electrae filius, frater Dardani & Armoniae Cadmi uxoris, cum quo concubuit Ceres. Hic sum-

- sumpta uxore Cybele Co-  
rybantem genuit 68. 300. 52.  
*Jazyges* populi Scytharum  
campos & planities incol-  
lentes 61. 191. 3.  
*Icarius* patria Lacedamoni-  
us, pater Pelopes 203. 44.  
*Icarium* mare, unde no-  
men habeat 7. 90. 23.  
*Icarus* Dædalus filius, sua  
temeritate mortem sibi ac-  
cessit 7. 90. 22.  
*Ida* mons altissimus ver-  
sus Trojam 143. 42. 48.  
*Ignavia* & desidia inge-  
nii quasi situm contrahunt  
211. 2.  
*Ignis* fumitur pro fulmine  
7. 82. 13. eo nihil est utilius,  
& tamen incendiarii illo ab-  
utuntur 66. 267. erat Ves-  
tæ sacer, & extingui non  
debebat 90. 29. 48.  
*Ilades* puer, hoc est, Ga-  
nymedes 77. 406. 9.  
*Ilias* Homeri 72. 371. 40.  
*Ilium* ante Troja dictum  
29. 60. 80.  
*Illyria* hodie Slavonia di-  
citur 25. 121. 62.  
*Illyrii* sunt populi sub Al-  
pibus 63. 225. 54.  
*Imbria* terra alii Selim-  
bria dicta 45. 18. 28.  
*Inachus* fluvius dicitur pa-  
ter Ithidis 68. 297. 45.  
*Incestus* 83. 503. 60.  
*Incus*. Ea modio opus ab-  
latum dicitur, cum pars  
perfecta, pars imperfecta  
relinquitur 36. 30. 39.  
*Inclinata* amicitia 164.  
24. 25.  
*Indelibatus*, hoc est, illæ-  
vus, integer 27. 28. 34.  
*Indeploratus* 99. 46. 57.  
*Indus* decolor vel disco-
- lor, hoc est, niger & ma-  
li coloris 195. 24. 38.  
*Infantes* Romani, quid  
cum illis, simulac nati fac-  
tunt actum 154. 45.  
*Ingenui* non sunt patien-  
tes laborum 30. 72. 94. Pro  
honestis & pudicis sumpti  
69. 304. 57.  
*Iniquus*, hoc est, iratus  
10. 6. 13.  
*Insigne* pro signo sum-  
ptum 65. 247. 84.  
*Instita* tenuis fasciola,  
quæ stolæ infimam partem  
circumdabat, limbus infim-  
us vestis matronalis, sum-  
ptus pro nupta vel matro-  
na 65. 148. 85.  
*Io* vox clamantis in trium-  
pho 150. 52.  
*Io* Inachi fluvii filia 68.  
297. 46.  
*Jole* Eurypti Oechaliæ re-  
gis filia, ab Hercule amata  
77. 495. 5.  
*Jonium* mare est pars ma-  
ris Mediterranei inter Cre-  
tam & Siciliam 24. 105. 41  
*Iphias*, hoc est, Evadne  
Iphia filia, de qua supra.  
*Iphigenia* Agamemnonis  
filia, Pelopis neptis, Dianæ  
victimam destinata, ab illa li-  
berata, cerva in ejus locum  
supposita. Dianæ Tauricæ  
est præsecta 151. 67. 76. Cum  
fratre Oreste auferens tran-  
sulit secum Dianæ simula-  
crum, ib. & 162. 80.  
*Irus* idem ac pauperimus  
115. 42. 58.  
*Isis* prius Jo dicta, filia  
Inachi fluminis, Dea Ægyp-  
tiaca 68. 297. 46.  
*Ister* sive Danubius, dicitur  
septemplex 61. 189. Fuit olim  
ter-

- terminus Romani Imperii  
62. 197. 13. Fluit inter To-  
mon & Sauromatas 122. 7.  
15. Aliquando congelat 123.  
29. & 30.  
*Isthmus* bimaribus 48. 5. 15.  
*Ithaca*, vel *Ithace* est insu-  
la maris Ægei, quam Ulysses  
tenuit 29. 56. 74. & 35.  
67. 88.  
*Ity* a matre sua occisus,  
& patri epulandus appositus  
74. 390. 74.  
*Judex*, hoc est criticus  
4. 37. 57. Ejus officium ib.  
*Judices* infernales, qui 181.  
88. 16.  
*Juno*. In ejus templis sæ-  
pe recordantur feminae la-  
scivæ, quod ea multis me-  
rettricibus indoluerit 67. 291.  
36. & 38. Saturnia dicta est,  
quia fuit Saturni filia 68.  
297. 48. Ejus gener est Her-  
cules 108. 42. 55.  
*Jupiter*, Opis & Saturni fi-  
lius, in aureum imbrem  
mutatus, in Danæ gremio  
occidit, ex quo illa  
impregnata est 76. 401. 95.  
Cum Herculem genuerit,  
e duabus noctibus unam  
fecit 76. 402. 99. Si fulmi-  
na mitteret, quoties homines  
esset peccant, brevi futurus  
esset inermis 53. 33. Ubi  
detonuit, serenitatem ite-  
rum inducit 57. 35. Sumitur  
pro Augusto Cesare 7. 81. 12.  
In Jovis æde succurrit, quam  
multas matres ille fecerit  
67. 289. & 290. Jovis ignis  
pro fulmine 18. 11. 15. Ejus  
telum pro fulmine 174. 14.  
19. Jovi sorte obtigit cælum,  
nec vacat exiguis rebus ad-  
fæ 63. 215. & 216.
- Laboris* tædium fallitur  
cantando 141. 5.  
*Lachesis* Parcarum una  
279. 45.  
*Lacyme* sunt doloris fo-  
latium 154. 38. Lerium  
malum inevitabile 187.  
59.  
*Laertius* heros est Ulysses,  
Laertis filius 201. 3. 5.  
*Lampascium* vel *Lampsa-  
cium* urbs Asiæ ad Helle-  
pontum 45. 26. 44.  
*Laodamia* mortuum ma-  
ritum Proteflaum amplexa,  
dolo exanimata est  
32. 20. 32.  
*Lav*, *Laves* & *Larium*  
unde nomen habeant 21.  
30. 42. Pro dorso ib. &  
135. 52. 78.  
*Latiium* est pars Italiæ  
151. 69. 88.  
*Latius* pro Romano 62.  
205. 27.  
*Latmius* & *Latmus* mons  
Cariæ 68. 299. 51.  
*Latmius* heros, hoc est,  
Endymion 68. 299. 50.  
*Latona* & *Latonia* proles  
permisere Niobem prolem  
suam a se extinctam flere  
187. 57.  
*Latoia* vel *Latonia* stirps,  
hoc est, Apollo, *Latona*  
& *Jovis* filius 94. 3. 4.  
*Laticulorum* ludus 81.  
477. &c.  
Bene qui *latuit*, bene vi-  
xit 103. 25. 34.  
*Latus* clavus & *Laticlav-  
vii* 177. 29. 40.  
*Laurus* dicata triumphis,  
& ad alios honores adhibita.  
L. 2.

91. 40. &c. 68. 69. 70. Ab Apolline amata 91. 42. 70.  
*Leander* Hellepontum intrare solebat 124. 41. 66.  
*Lemnia* sana 187. 62. 63.  
*Lemnos* seu *Lemnum* insula Vulcano dicata 187. 62. 63.  
*Leoni* fatis est corpora prostravisse 108. 33. *Leones* Pæni seu Africanæ maximi sunt & ferocissimi 165. 5. 7.  
*Lesbia* Catulli amica vocabatur Glodia 78. 428. 41.  
*Lesbia* vates vocabatur Sappho, quia in insula Lesbos nata erat 143. 20. 30.  
*Lesbe* fluvius apud inferos, ob oblivione sic dictus, quia is, qui ejus aquam gustaverat, mox rerum omnium præteritarum obliviscatur 38. 36. 42. *Lethæis* aquis quæ submerfa dicantur ibi.  
*Leucadiam* amavit Varro 79. 439. 60.  
*Leucadium* mare 193. 76. 2.  
*Leucadius* Deus, hoc est, Apollo, a *Leucadia* Græciæ peninsula ita dictus 91. 42. 70.  
*Levana* Dea præerat pueris de terra levantis 154. 46.  
*Libri* proprie 137. 17. 20. Offerrebat Diis diebus natalitiis 167. 12. 21.  
*Liber* idem ac Bacchus, de quo supra.  
*Liber* apud veteres qualis 36. 35. 44.  
*Libri* sunt liberi scriptorum suorum 8. 107. 41. Amorum & de Arte amandi fuerunt Ovidio causa exilii 3. 21. & 55. 61. In illis nihil est contra leges 79. 243.  
*Libera* toga, quamam 177. 28. 39.

- Liberalia* unde dicta 177. 28. 39.  
*Limam* ultimam adhibere, est emendare & perpolire 37. 30. 39.  
*Limen* offendere, Veteribus erat sinistrum omen, cum domum ingrederentur, aut cum domo egrederentur 21. 55. 78.  
*Litteræ* solantur in calamitate 49. 12. 20.  
*Littus* ad mare pertinet 192. 63. *Littus* arare, est operam perdere 200. 48. 44.  
*Livia* Drusilla Augusti uxor post repudiatam Scriboniam 60. 161. 75.  
*Livor*, hoc est invidia 182. 123.  
*Lotos* & *Lotos* fructus arbutulæ cujusdam, & *Loto-phagi* 143. 31. 36.  
*Lucifer*, cum solem anteire litur, dicitur *Phosphorus*, & cum eum sequitur, *Hesperus* 22. 72. 99. Est *Veneris* Planeta 109. 55. 73. Filium habuit *Ceyxem*, in Halcyonem mutatum 187. 60. 60.  
*Lucretius* Poeta de rerum natura scripsit 98. 425. 37.  
In *Lustu* Romani capillum & barbam non tondent 23. 90. 24. Quid mulieres fecerint 99. 48. 60.  
*Ludeve* significat scribere 175. 1. 2.  
*Ludi* sæculares 53. 25. 31. Etiam nequitia femina præbere possunt 66. 279. 21. *Vernales* apud Romanos 153. 19.  
*Luna* rem habuisse dicitur cum *Endymione* 68. 299. 51.  
*Lupata* unde dicta 165. 4.  
*Ludi* duri pro frenis 165. 4.  
*Lusæx*

- Lusor* pharetrati amoris, hoc est, *Ovidius* 185. 22.  
*Lustrum* tempus quinquennale 172. 33. 43.  
*Lybia* regio Africa 18. 19. 24.  
*Lycaon* Rex Arcadiæ seu *Parrhasiæ*, *Callistonis* pater 20. 48. 71.  
*Lycaonius* axis, hoc est, plaga septentrionalis 94. 2. 2.  
*Lycovis* a *Cornelio Gallo* carminibus celebrata 80. 445. 74.  
*Lycugus* Thraciæ Rex, bipenniter dictus 196. 39.  
*Lyde* *Callimachi* amica 31. 1. 2.  
*Lyæus* *Bacchus* ita dictus, quia ebriorum membra, vel curas solvit 76. 401. 97.  
*Lynnæsis* pro *Briseide*, hoc est, *Hippodamia* *Briseis* filia, sic dicta ab oppido *Lyrneso* 142. 19. 19.

## M

- M***Acaveus* *Æoli* filius, mutus *Canaces* fororis suæ amore correptus cum ea concubuit, puerumque ex ea suscepit. Hic recognita aufugit & *Apollinis* sacerdos factus est 73. 384. 60.  
*Macer* vide *Æmilium* *Macer*.  
*Meonides* seu *Baccha* erant mulieres *Baccho* *Orgia* celebrantes 143. 41.  
*Meonides*, hoc est, *Homerus*, ita dictus, a *Mæonia*, Asia minoris provincia 5. 47. 73.  
*Meonius* vates, id est, *Homerus* 5. 47.  
*Mæotis* palus in *Scythia* 132. 2.  
*Magistratus* primo adolescentibus dari 177. 33. 45.  
*Magna* mala tempore augentur, parva minuuntur 190. 11. & 12.  
Quo quis *major*, eo facilius iram deponit 108. 31.  
*Mala*, quæ *Ovidius* est passus, tot sunt, ut fidem superent 28. 45. &c. 60. &c.  
*Malus*, hoc est, *invidus* & *malevolus* 3. 29. 48.  
*Manes* pro anima a corpore separata 129. 32. 41.  
*Manum* dare, idem est ac *opem ferre* 88. 2. 6.  
*Manum* summam imponere 36. 28.  
*Manus* victas dare, est se victum fateri 23. 88.  
*Mare* *Icarium* 7. 90.  
*Mare* ultor ab ulciscendo ita dictus 68. 295. 42. rem habuit cum *Venere* 68. 295. 54.  
*Martius* mensis regnante *Romulo* fuit principium anni 132. 1.  
*Medea*, irata, quod *Jasonem*, se expulsa, *Cresum* in matrimonium duxit, filios in ultionem patris jugulavit 74. 387. 67. Ejus currus a draconibus tractus 116. 3. Cum *Jasone* fugiens patrem *Æetem*, trucidavit fratrem *Abfyrtum*, ejusque membra frustulavit, concidit, ac passim per agros disiecit, quæ dum pater collegit, aufugit 119. 6. 11.  
*Media* *Plebs*, hoc est *mediocri* *plebs* 7. 88. 21.  
*Medicina* & salutare, & no-

xias herbas monstrat 66.  
259. &c.  
Medusa pro capillis pulcherrimis angues accipit, & Gorgon dicta est 168. 11. 17.  
Megava Hercolis uxor 77. 40. 7.  
Melagev Oene Calidoniae Regis filius, cum mater fatalem ejus stipitem in ignem conjecisset, ille intus exustis omnibus intestinis misere periit 35. 17. 23. & 29.  
Memmius Poeta & Orator mordacissimus 78. 431. 50.  
Menesiades, hoc est, Patroclus, de quo infra.  
Menander Græcus Comicus 72. 369. 37.  
Meyetices nudæ Floralia celebrabant 69. 309. 66.  
Mevops Clemenes maritus & Phaetontis pater putativus 103. 30. 40. 41.  
Mens etiam loca vetita intrat, imo in cælum ipsam ascendit 167. 43.  
Mensa erat apud Romanos rotunda 80. 454. 84.  
Mesembria erat Megarenium colonia 46. 37. 60.  
Mesembriacus portus 46. 37. 60.  
Metamorphoseum opus e quindecim libris constans 9. 117. 55. Hoc combussit ipse Ovidius; verum cum pluribus exemplis conscriptum extaret, abolere non potuit, sed imperfectum reliquit 35. 13. &c. In hoc opere laudat potissimum Julium Cæsarem & Augustum 55. 65. 75.  
Metela celebrata est sub

persona Perillæ 79. 437. 59.  
Μετρωλοχως Pythagoræ 100. 62. 79.  
Metveea urbs supra Thyram fluvium sita 61. 191. 5.  
Miles pro calculo vel lastrunculo 87. 477. 21.  
Milefii luxuriæ & deliciis dediti 77. 413. 21. Horum colonia erat Tomos vel Tomon, locus exilii Ovidiani 219. 3. 4. 5.  
Miletis urbs quæ 47. 44. 66.  
Milites, eorum status post finitum militiam 171. 21.  
Mimi 83. 515.  
Minerva 44. 1. 2. flava dicta a flavis capillis, vel a glaucis oculis ibi. Eius imago navis, qua Ovidius vehebatur, insigne & tutela erat ibi. Illi agna mactabatur 47. 43. 69. Dicitur pugnax, quia belli erat Dea. 119. 7. 14.  
Minium est rubri coloris 2. 7. 16.  
Minotaurus 169. 18. 29.  
Mynia urbs Thessaliæ 120. 13.  
Misferis etiam obsequi tenentur 207. 33.  
Monumenta, hoc est scripta 78. 419. 29.  
Moydere dictis, est calculum 3. 25. 41.  
Morituri solent suis aliquid mandare 93. 43. 51.  
Mors omnia mala tollit 167. 50.  
Omnia nostra sunt mortalia 115. 43.  
Mortuorum oculos solent propinquiores claudere 98. 44. 53.  
Mulciber, Vulcanus ita dicitur

dictus a mulcendo, quia nuit 68. 11. 17.  
Neritius est mons frondosus in Insula Ithaca, quam Ulysses tenuit, & inde Neritius dicitur est 29. 57. 74.  
Nestor Pylus vocatus a Pylo patria sua, trecentos annos vixisse dicitur 204. 62. 77.  
Nihil prodest, quod non laedere queat idem 66. 266.  
Nilus, Ægypti fluvius, dicitur jocosus ob jocos in templo Serapidis Canopi susceptos 15. 80. 14.  
Niobe Tantalii filia, foror Pelopis, & Amphionis uxor lugubrat septem suos filios ac totidem filias, ab Apolline & Diana interfectos 187. 57. Lætari non potuit 221. 8.  
Nisus cum amicum suum Euryalum ab hostibus circumventum e periculo eripere non posset, maluit se certissimæ morti obicere, quam illum deserere 27. 23. 27.  
Nix quanta ibi cadat, ubi Ovidius exulabat 123. 13. &c.  
Nollis descriptio 13. 27. 31.  
Nomen Romanum, hoc est imperium Romanum 59. 156. 70.  
Non, est idem, ac non licet 105. 55.  
Nerus, hoc est, ventus sævissimus 11. 15. 30.  
Novercæ miscent aconita 209. 16.  
Novissimus pro ultimo 62. 199. 20.  
Nubes animi pro tristitia 18. 13. 16.